
 

 

 

 

 

Rua Leontino Arantes Galvão, 380 – Centro | CEP: 18230-000 | São Miguel Arcanjo/SP | (15) 3279-8120 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

São Miguel Arcanjo 
Município de Interesse Turístico 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Classificação Provisória 
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de docentes  

 

Professor de Classe Especial Portador de Deficiência Física  
 

 

Classificação 
Pontuação Data  

Nascimento Título Plano de Aula Total 

1 Roseli Aparecida Santana 15 07 22 19/06/1980 

2 Sabrina de Almeida 06 10 16 26/06/1978 

3 Daniela Karina Rodrigues de Medeiros 06 09 15 20/11/1984 

4 Gisele Dias Machado Nunes 06 09 15 13/10/1990 

5 Ruth Iolanda Amaral da Silva 06 08 14 05/09/1979 

6 Flávia Ap. de Oliveira Martins Rodrigues 06 08 14 14/09/1981 

7 Cinthia Fonseca Alves 03 10 13 07/05/1977 

8 Priscila Mendes de Proença Almeida 06 07 13 29/10/1986 

9 Ana Lucia Barbosa Nogueira 03 09 12 01/08/1977 

10 Claudineia Aparecida Ribeiro de Queiroz 03 09 12 08/01/1981 

11 Aparecida Camporez Andrade Santos 03 07 10 03/03/1973 

12 Elaine Cristina Poranga 03 08 11 21/07/1982 

13 Janaina Iori Rodrigues 03 08 11 16/12/1988 

14 Marilene Ângela dos Santos 03 06 09 04/04/1966 
 
 
 
 
 
 

Indeferido 
 

Classificação Motivo 

1 Bárbara Alves Ponciano Não atendeu o item 2 do Edital 

2 Karina Brisola Silva Não atendeu o item 3.3 do Edital 

3 Lucia Helena Vieira da Silva Não atendeu o item 3.3 do Edital 

4 Vanessa Tami Okawara Não atendeu o item 2 do Edital 
 
 
 
 
 

São Miguel Arcanjo, 15 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

Rua Leontino Arantes Galvão, 380 – Centro | CEP: 18230-000 | São Miguel Arcanjo/SP | (15) 3279-8120 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

São Miguel Arcanjo 
Município de Interesse Turístico 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Classificação Provisória  
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de docentes  

 

Professor de Educação Infantil 
 

 

Classificação 
Pontuação Data  

Nascimento Título Plano de Aula Total 

1 Claudineia Aparecida Ribeiro de Queiroz 06 10 16 08/01/1981 

2 Priscila da Silva Ferreira Gonçalves 06 10 16 03/10/1983 

3 Vanessa Tami Okawara 06 10 16 24/09/1997 

4 Priscila Mendes de Proença Almeida 09 07 16 29/10/1986 

5 Mislaine de Proença Oliveira 06 09 15 08/05/1987 

6 Gisele Dias Machado Nunes 06 09 15 13/10/1990 

7 Cinthia Fonseca Alves 09 06 15 07/05/1977 

8 Aparecida Camporez Andrade Santos 12 03 15 03/03/1973 

9 Jaqueline de Moraes Cardoso 03 10 13 03/05/1981 

10 Carla Naele Gomes Canapa 03 10 13 12/04/2000 

11 Alessandra Aparecida Dias de Proença 03 08 11 28/06/1986 

12 Ana Paula Lolobrigida 00 10 10 22/04/1980 

13 Ana Maria de Jesus Brisola 00 10 10 25/12/1983 

14 Ane Caroline Rodrigues de Almeida 00 10 10 02/12/1986 

15 Regiane Baltazar de Souza Barreiro 00 10 10 15/02/1995 

16 Erika Jaqueline Lopes de Campos Souza 00 10 10 12/05/1995 

17 Hariel Aparecida Lenhardt Luiz 03 07 10 12/04/2000 

18 Silvia Rodrigues Sarabando de Campos 00 09 09 11/10/1977 

19 Joseane Marta Rodrigues Izaías 00 09 09 03/05/1988 

20 Jussara Vieira Fidélis 00 09 09 26/06/1989 

21 Eide Pereira Gomes Angarten 00 07 07 28/01/1965 

22 Aparecida Rodrigues Cunha Apolinário 00 07 07 28/01/1980 

23 Regiane Cunha de Almeida Oliveira 00 07 07 25/01/1982 

24 Thuany Andressa de Queiroz Soares 00 07 07 19/10/1993 

25 Letícia Aparecida Monteiro Martins 00 04 04 28/10/1993 
 
 

Indeferido 
 

Classificação Motivo 

1 Ana Flávia Brisola Não atendeu o item 3.3.2 do Edital 

2 Cibele Melo Antunes  Não atendeu o item 3.3 do Edital 

3 Fabiane Rodrigues Viana Não atendeu os itens 3.3 e 4.2 do Edital 

4 Flávia Aparecida de Morais Não atendeu o item 3.3.2 do Edital 

5 Gabriele Padilha Araújo Não atendeu o item 3.3 do Edital 

6 Jéssica Cristiane Fernandes Vaz Não atendeu o item 2 do Edital 

7 Karina Brisola Silva Não atendeu o item 4.2 do Edital 

8 Priscila Aparecida Ramos Ferreira Não atendeu o item 4.2 do Edital 
 

 
 

São Miguel Arcanjo, 15 de setembro de 2023. 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

Rua Leontino Arantes Galvão, 380 – Centro | CEP: 18230-000 | São Miguel Arcanjo/SP | (15) 3279-8120 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

São Miguel Arcanjo 
Município de Interesse Turístico 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Classificação Provisória  
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de docentes  

 

Professor Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano 
 

 
 

Classificação 

Pontuação  
Data  

Nascimento 
 

Título 
Plano  

de Aula 
 

Total 

1 Roseli Aparecida Santana 21 10 31 19/08/1980 

2 Sabrina de Almeida 09 10 19 26/06/1978 

3 Flávia Ap. de Oliveira Martins Rodrigues 06 10 16 14/09/1981 

4 Daniela Karina Rodrigues de Medeiros 06 10 16 20/11/1984 

5 Gisele Dias Machado Nunes 06 10 16 13/10/1990 

6 Vanessa Tami Okawara 06 10 16 24/09/1997 

7 Priscila da Silva Ferreira Gonçalves 06 08 14 03/10/1983 

8 Jaqueline de Moraes Cardoso 03 10 13 03/05/1981 

9 Carla Naele Gomes Canapa 03 10 13 12/04/2000 

10 Hariel Aparecida Lenhardt Luiz 03 10 13 12/04/2000 

11 Janaina Iori Rodrigues 03 09 12 16/12/1988 

12 Gisele Aparecida de Oliveira Plens 00 10 10 14/10/1979 

13 Regiane Cunha de Almeida Oliveira 00 10 10 25/01/1982 

14 Bárbara Alves Ponciano 00 10 10 15/02/1984 

15 Joseane Marta Rodrigues Izaías 00 10 10 03/05/1988 

16 Carolina Caricatti Estrela 00 10 10 29/10/1989 

17 Erika Jaqueline Lopes de Campos Souza 00 10 10 12/05/1995 

18 Heloisa do Carmo Colaço de Góes 03 07 10 21/12/1981 

19 Alessandra Aparecida Dias de Proença 03 07 10 28/06/1986 

20 Cibele Melo Antunes 03 07 10 08/09/2001 

21 Ana Paula Lolobrigida 00 09 09 22/04/1980 

22 Priscila Aparecida Ramos Ferreira 00 09 09 19/03/1993 

23 Thuany Andressa de Queiroz Soares 00 09 09 19/10/1993 

24 Danielle Angarten Borges 00 09 09 14/04/1994 

25 Ane Caroline Rodrigues de Almeida 00 08 08 02/12/1986 

26 Ana Maria de Jesus Brisola 00 07 07 25/12/1983 

27 Marcela Erika Vasaki Striogli 00 07 07 19/02/1988 

28 Letícia Aparecida Monteiro Martins 00 07 07 28/10/1993 

29 Silvia Rodrigues Sarabando de Campos 00 05 05 11/10/1977 

30 Aparecida Rodrigues Cunha Apolinário 00 05 05 28/01/1980 

31 Cristiane Izaias Bueno 00 05 05 31/08/1982 

32 Cristiane Rodrigues da Silva 00 04 04 23/02/1986 

33 Eide Pereira Gomes Angarten 00 02 02 28/01/1965 
 

 

Indeferido 
 

Classificação Motivo 

1 Alline Cristine de Mello Não atendeu o item 3.3 do Edital 

2 Ana Flávia Brisola Não atendeu o item 3.3.2 do Edital 

3 Elaine Cristina Poranga Não atendeu o item 4.2 do Edital 

4 Fabiane Rodrigues Viana Não atendeu os itens 3.3 do Edital 

5 Flávia Aparecida de Morais Não atendeu o item 3.3.2 do Edital 

6 Gabriele Padilha Araújo Não atendeu o item 3.3 do Edital 

7 Jéssica Cristiane Fernandes Vaz Não atendeu o item 2 do Edital 

8 Kézia de Almeida Barbosa Não atendeu o item 2 do Edital 

9 Marcelo Lopes Não atendeu o item 3.3 do Edital 

10 Regina Aparecida de Souza Não atendeu o item 4.2 do Edital 

11 Sheila Araújo dos Santos Sousa Não atendeu o item 3.9 do Edital 

 
São Miguel Arcanjo, 15 de setembro de 2023. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE 

São Miguel Arcanjo 
Município de Interesse Turístico 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Classificação Provisória  
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de docentes  

 
Professor Ensino Fundamental - 6º ao 9º ano – Ciências da Natureza 

 

 

Classificação 
Pontuação Data  

Nascimento Título Plano de Aula Total 

1 Suelen Pedroso Pontes 06 10 16 16/12/1999 
 
 

Professor Ensino Fundamental - 6º ao 9º ano – Geografia 
 

 

Classificação 
Pontuação Data  

Nascimento Título Plano de Aula Total 

1 Bruno Salomão da Silva 00 10 10 29/5/1987 
 
 

Professor Ensino Fundamental - 6º ao 9º ano – História  
 

 

Classificação 
Pontuação Data  

Nascimento Título Plano de Aula Total 

1 Mariane Pimentel Tutui 05 09 14 20/6/1988 
 
 

Professor Ensino Fundamental - 6º ao 9º ano – Inglês  
 

 

Classificação 
Pontuação Data  

Nascimento Título Plano de Aula Total 

1 Luccas Fogaça Santos 00 10 10 17/10/1989 
 
 

Professor Ensino Fundamental - 6º ao 9º ano – Língua Portuguesa 
 

 

Classificação 
Pontuação Data  

Nascimento Título Plano de Aula Total 

1 Jéssica Cristiane Fernandes Vaz 06 10 16 16/3/1992 
 
 

Professor Ensino Fundamental – Ciclo I e II – Educação Artística  
 

 

Classificação 
Pontuação Data  

Nascimento Título Plano de Aula Total 

1 Lúcia Helena Vieira da Silva 00 08 08 20/6/1970 

 
 
 
 

São Miguel Arcanjo, 15 de setembro de 2023. 

 
 


